[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  01.10.2012  №  804
Об утверждении  Порядка  предварительного уведомления представителя нанимателя
(работодателя) о выполнении муниципальным служащим Администрации Ленинского
муниципального района Волгоградской области  иной оплачиваемой работы
В  целях реализации  части 2 статьи 11 Федерального закона Российской Федерации от 02.03.2007  № 25-ФЗ   "О муниципальной службе в Российской федерации", а также предотвращения конфликта интересов на муниципальной службе, руководствуясь статьей 20 Устава Ленинского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предварительного уведомления представителя нанимателя (работодателя) о выполнении муниципальным служащим Администрации Ленинского муниципального района иной оплачиваемой работы.
2. Главному специалисту юридического отдела Администрации Ленинского муниципального района (Беликова К.А.) ознакомить с настоящим постановлением муниципальных служащих Администрации Ленинского муниципального района  под роспись.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Ленинского муниципального района.
4. Контроль исполнения постановления возложить на управляющего делами Администрации Ленинского муниципального района Н.Ю.Чернышеву.
Глава Ленинского
муниципального района
 Н.Н. Варваровский
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Ленинского муниципального района

от 01.10.2012 № 804
Порядок предварительного уведомления представителя нанимателя
(работодателя) о выполнении муниципальным служащим Администрации Ленинского муниципального района иной оплачиваемой работы

1.  Настоящий Порядок разработан в соответствии с  частью 2 статьи 11 Федерального закона Российской Федерации от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» с целью предотвращения конфликта интересов на муниципальной службе и устанавливает процедуру уведомления Главы Администрации Ленинского муниципального района (далее - работодателя) о выполнении муниципальным служащим Администрации Ленинского муниципального района (далее - муниципальный служащий) иной оплачиваемой работы, определяет порядок регистрации таких уведомлений.
2.  Муниципальный служащий вправе с предварительным письменным уведомлением работодателя выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов.
3.  Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность муниципального служащего влияет или может повлиять на объективное исполнение им должностных обязанностей  и при которой возникает или может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью муниципального служащего и законными интересами граждан, организаций, общества, Российской Федерации, Волгоградской области, Ленинского района, способное привести к причинению вреда этим законным интересам граждан, организаций, общества, Российской Федерации, Волгоградской области, Ленинского района.
4. Уведомление работодателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (далее - уведомление) представляется муниципальным служащим по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку до начала выполнения работы.
5.  Предварительное уведомление о предстоящем выполнении иной оплачиваемой работы  должно содержать:
- наименование и характеристику деятельности организации (учреждения), в котором предполагается осуществлять иную оплачиваемую работу;
- наименование должности по иной оплачиваемой работе;

- основные обязанности, описание характера работы;
- предполагаемый  срок, в течение которого будет осуществляться соответствующая деятельность.
 6. Муниципальные служащие представляют уведомления в юридический отдел Администрации Ленинского муниципального района.

7.  Регистрация уведомлений осуществляется главным специалистом юридического отдела Администрации Ленинского муниципального района в день их поступления в журнале регистрации уведомлений представителя нанимателя (работодателя) о выполнении муниципальным служащим  иной оплачиваемой работы по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.
8.   Копия зарегистрированного в установленном порядке уведомления выдается муниципальному служащему на руки либо отправляется по почте.

9.   На копии уведомления, подлежащего передаче муниципальному служащему, ставится отметка «Уведомление зарегистрировано» с указанием даты и номера регистрации, фамилии, инициалов и должности работника юридического отдела Администрации Ленинского муниципального района, зарегистрировавшего уведомление.
10.  Главный специалист юридического отдела Администрации Ленинского муниципального района не позднее следующего дня, с даты поступления уведомления, направляет его работодателю.

11.  Уведомление приобщается к личному делу представившего его муниципального служащего.
12.  Предварительное уведомление муниципального служащего о выполнении иной оплачиваемой работы в течение трех дней направляется в комиссию по урегулированию конфликта интересов  муниципальных служащих Администрации Ленинского муниципального.
13.  По итогам рассмотрения уведомления комиссия принимает одно из двух решений:
а) установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов;
б) установить факт наличия личной заинтересованности муниципального служащего, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
ПРИЛОЖЕНИЕ  1
к Порядку предварительного уведомления представителя нанимателя (работодателя) о выполнении муниципальным служащим Администрации Ленинского муниципального района иной оплачиваемой работы, утвержденному постановлением Администрации Ленинского муниципального района от 01.10.2012 № 804
Главе Администрации
Ленинского муниципального района

Ф.И.О.,  должность
муниципального служащего

УВЕДОМЛЕНИЕ
муниципального служащего о намерении выполнять иную
оплачиваемую работу
В соответствии с пунктом 2 статьи 11 Федерального закона Российской Федерации от 02.03. 2007  № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации» уведомляю Вас о том, что я намерен(а) выполнять иную оплачиваемую работу:
______________________________________________________________________________
Наименование и характеристика деятельности организации, учреждения
______________________________________________________________________________
Наименование должности
______________________________________________________________________________

Сведения о предстоящем виде деятельности  (характер работы, основные должностные обязанности)

________________________________________________________________________________________________________

Предполагаемый  срок, в течение которого  будет осуществляться соответствующая деятельность
Гарантирую, что данная работа не повлечет за собой конфликт интересов. При выполнении указанной работы обязуюсь соблюдать требования, предусмотренные статьями 12 и 14 Федерального закона Российской Федерации от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
«___»_________20___                                                      _____________________

                                                                                                                                                (подпись)
ПРИЛОЖЕНИЕ  2
к Порядку предварительного уведомления представителя нанимателя (работодателя) о выполнении муниципальным служащим Администрации Ленинского муниципального района иной оплачиваемой работы, утвержденному постановлением Администрации Ленинского муниципального района от 01.10.2012 № 804

ЖУРНАЛ
 регистрации уведомлений представителя нанимателя (работодателя)
о выполнении муниципальным служащим иной оплачиваемой работы

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество муниципального служащего, представившего уведомление
	Должность муниципального служащего, представившего уведомление
	Дата поступления уведомления в юридический отдел
	Фамилия, имя, отчество работника юридического отдела принявшего уведомление
	Подпись работника юридического отдела принявшего уведомление
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7